INDICAÇÃO Nº  143/2008

                        ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE AREIA NO PARQUE INFANTIL DO JARDIM SANTA FILOMENA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja colocada areia no parque infantil do Jardim Santa Filomena., em atendimento a pedido dos moradores do bairro e usuários daquele espaço.

Trata-se de um pedido bastante reclamado pelos usuários do local, pois a falta de areia contribui para que as crianças, ao sofrerem quedas, se machuquem. Portanto, a medida ora proposta visa a melhorar as condições de utilização daquele local, que é a única opção de lazer das crianças do bairro.

SALA DAS SESSÕES, 05 de março de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB